Câmara Municipal de Passa Quatro
             Instalada em 13 de dezembro de 1890

Rua Tenente Viotti, 468 – Centro – Telefax: (35) 3371-2299 - CNPJ: 04.242.099/0001-99 - CEP: 37460-000
Home-Page: www.passaquatro.mg.gov.br - E-mail: secretaria@passaquatro.mg.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 38/2004

Que dá nova redação ao Art. 108 da Lei Municipal nº

883, de 03/09/1983 – Código Tributário Municipal.

O povo do município de Passa Quatro, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou e

eu, em seu nome sanciono a seguinte lei complementar:

Art. 1º  O Art. 108 da Lei Municipal nº 883, de 03/09/1983 passa a ter a seguinte redação:

“Art. 108.  Fica o Prefeito Municipal também autorizado a conceder parcelamento dos débitos

fiscais em atraso até 10 (dez) parcelas mensais e iguais.

§1º  Tal parcelamento incluirá multa e correção monetária, excluída a expedição de certidão

negativa enquanto não for liquidada a última prestação de débito.

§2º  O contribuinte que solicitar o parcelamento mencionado no caput deste artigo terá que quitá-lo

até o mês de dezembro do ano da concessão”.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário.

Passa Quatro, 13 de fevereiro de 2004.

Wilson Siqueira

Prefeito Municipal